## Spinozismi EVERSOR. Pars ii. 281

ibi dari occasionem telam suam pertexendi; uti in Metaphys. Praefat. scripsit, sed tamen non absque studio & labore eum confecit, ob nominis hujus Philosophi hanc existimationem, ut quidam putent Ecclesiam res suas sine ejus Philosophiae cognitione salvias habere non posse; qua solita est calumnia. Sed quid Ecclesia cum Philosophis? Lumen naturæ ut fundamentum sub sternitur lumini S. Scripturæ. Sed à Philosophis, quoniam plures mali sunt quam boni, plus detrimenti, quam emolumenti accepit. Hoc verum est; & in meis Vindiciis ostendi, & de sententia Cl. Auctoris de peccato ente reali verum est; attamen propter abusum non est tollendus usus; nec lumen naturæ ingens Dei donum, nedium à Philosopho, est contemnendum aut vilipendendum. Dederit Salvator ad opus ministrii, edificationemque corporis sui, Apostolos, Prophetas, Pa-  
idores, Doctores, subordinata non pugnant; Philosophi prudentes, pii, Verbum Dei reverentes, insignes ulti etiam asserre possunt; licet ex limpido fonte verbi Dei salutares Doctrinas unico baurire oporteat, & sedere ad pedes supremi Doctoris, ac per spiritum ejus edictos ea tantum, quæ Spiritus S. docet, alios intime persuasos sapientiam hujus mundi (catachresi sic dictam) vanam & imaginariam meram esse apud Deum nullitiam. Votum Virti Cl. pium toto corde meum facio, in quo etiam cum ipso finiam; Utinam nos omnes tanquam filii veræ Ecclesiae, à Deo effemus edicti, & accepissimus unitione ab Illo sancto, qua omnia ad Dei gloriam & nostram salutem necessaria cognoscamus. Veni Sancte Spiritus, largiretuis istam sapientiam, quæ superne descendit, qua sapientia celestia; imple eorum corda reverentia, fide, amore, charitate, spe, quibus verum Deum colant, ament, ei credant, confidant, promisorumque certo expectent complementa, & deprehendant tandem omnia in omnibus.

F I N I S.

N n

Ad-

Quæ p̄ficiuntur & cetera, quæ solum in experientia inveniuntur, non sunt nisi ex experimentis.

## Admonitio ad Lectorem.

Apologiæ Part. 3. §: 42. & Part. 4. §. 10. 11. satis ostenderam, *Philosophiam Cartesii* quam maxime esse *Experimentalem*, sive *Experimentis & Experiencie*, phænomenon enim *naturæ cognitio* prærequiritur & præsupponitur, superstructam; sed quia Cl. Antagonistæ, uti & aliorum Adversariorum mos est, item in infinitum protrahere, atque ita scribere, ac si nihil esset responsum, visum fuit ipsi in Tractatus sui Præfat. iterum hanc *Philosophiam* traducere ut mere idealem, fictis quibusdam *hypothesibus* nixam, in cerebello cuiusdam in hypocrausto fere somniantis causam &c. non tantum ad hanc calumniam breviter respondere volui Part. 1. præliminari § 67.68. sed & singulari Dissertatione publice ventilata ex professio demonstrare, **CARTESIUM Physicæ Experimentalis** fuisse **ARCHITECTUM**. Quod ex Epistolis omnibusque *Cartesii* scriptis adeo manifestum fiet, ut æquus iudex de eo dubitare non possit. Hanc, ut huic Tractatui subjungeretur, conscripsi. Quod Titulus Tractatus etiam innuit.